1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL 006/2014-SMA

TERMO ADITIVO N.º 01

       O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA, através do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO no uso de
suas atribuições legais, torna público através do presente TERMO ADITIVO, que O EDITAL 006/2014-SMA sofre
as seguintes alterações:

1-   Tendo em vista a necessidade de se adequar à legislação que regulamenta a profissão de Arquivista, fica

excluído do QUADRO I, item 2.2 GRUPO IV, o cargo de Arquivista.

1.1.  O GRUPO IV do QUADRO I item 2.2 passa a vigorar conforme informado abaixo:

Nível

Código
do

Cargo

Cargos

Vagas

Habilitação

Jornada

mensal

Vencimentos

GRUPO IV

Fundamental
Completo

OMP 022

Auxiliar de Escritório

30

Nível Fundamental Completo

195

724,00

1.2.   Fica excluído do Edital o item 3.15 que trata das Atribuições do cargo de Arquivista, bem como do quadro

das   Provas item 6.3 e do quadro de Avaliação dos Títulos e Experiência Profissional, item 8.4, esse
mesmo cargo.
.

2.   O cargo de Auxiliar de Enfermagem do Trabalho, informado no quadro das Provas como pertencente ao
GRUPO III, na verdade pertence ao Grupo II, conforme segue demonstrado:

GRUPO

Cargo

Total de
questões

                Questões por Conteúdo Mínimo para
aprovação

50% do total
da Prova

Português Matemática Conheci-
mento

Específico.

Inform.
(noções)

GRUPO II

Técnico
(N.Médio)

Téc. de Segurança do Trabalho

Auxiliar de  Enfermagem do
Trabalho

50

50

10

20

10

10

20

20

10

----

25

25

3.   Os demais itens do Edital N.º 006/2014-SMA permanecem inalterados.

Volta Redonda, 09 de junho de 2014.

Carlos Macedo da Costa
Secretario Municipal de Administração